
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No, 97-22-12: "5762 

o ( OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, informa cue las siguientes compañias se encuentran inmersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No, 31 Reforsatoria a la de Compañias: 

EXP. No, NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

70978 MAUDI S.A. 
: sp, TOBLO MAUJI S.h. 
a (0) 5933 HAVERSA S.A. 

70927 MEDIFACIAL 
b6961 MEGACONTI S.A. 
¿8158 MEGAOCEAN Ch 
70809 MENEINSA 5.A. 
67226 MENTECORP S.A, 
56040 HEPTASA S.A. 
28662 MERCADEO MARINO ESMOVI E. LTDA. 
66451 MERCAINVEST S.A, 
67484 HERCAL S.A. 
28647 MERCANTIL IMPORTADORTA CAR-FRAN CIA. LTDA. 
57894 HERCANTIL IMPORTADORA OPORTUNIDADS HIAPORT S.A. 
28681 MERCANTIL JUCAFI HERMANOS C. LTDA. 
23179 MERCANTIL PREDIAL TROPICANA €. LTDA. 
8977 HERCASUR 8.4, 
71325 HERCOB S.A. HERCOBSA 
68493 MERJUNCARD S.A. 

D “y wm MEROATO S.A. 
a ya 20733 HETALURGICA, TRABAJOS Y SERVICIOS, NETRASER C. LTDA. 
ES Cs E moras HETALURGUIL S.A. 

Fo 14202 HETASUR S.A. 
70554 MEZIANI S.A 
56998 HICOR Sh. 
70377 HILHOLDINS S.A. 

. 70900 MILLER, EMPRESA DE TURISMO S.A. -MILLTOURS- 
¿ 71306 HILSO 5.8. 

57058 MINOLIN S.ñ. 
71855 MINAS, CONSTRUCCIONES Y AGRO MINAGROSA S.A. 
70620 MIST DEL ECUADOR M.D.E. Sh, 
69515 HITONSA S.A. 

70268 MODIGLIANI S.A. 
NS HODULCORP S.f. 

9 5 HONREALE S.A, 
, P 76180 HONTASID S.A, 

  

  

 



Foja 2 de 7 
2) , Resolución No. 97-2=2-1- 

Y2 , 27 
(0609762 A 49 A A A te a 

a 7210" MONTEBRUNO S.A. 
IY 582447 MONTEGRAPA S.h. 
5 7035 MONTIEL S.A, 
e 70878- MORARTY S.h. 

? TS - MORENEGCORP S.A. 
b96bb” HORTI S.A. 
TOA HOSTRA S.A. A o o Lo a ITA MOTELES S.A. - 
27638" MOTORES Y MAQUINARIAS "NOTORNAO" C. LTDA, - o 66703" 77 MUL. MULTISERVICIOS LABORALES S.A, 
28351- HULTISERVICIOS EMPRESARIALES MULTIPREN C. LTDA, 28587 HULTISERVICIOS GENERALES MULGER €. LTDA. O A e temo DUETO << > MULTISERVICIOS GENERALES HULTIGEN €. LTDA. 2 077 . 28372 *="  MULTISERVICIOS TOTALES TOTALSERVI €, LTDA. o 0er TOBA << HODIENVIOS S.A. : 

20 B9B0BT + + MUNDIROGAR S.A. 
70370: MUNDIMPORT S.A. 
59635" MUNDIOFERTAS 5.h. 
96077 MNUNDETELAS S.h. 
70617 * HUNDOLLANTA 5.A. 
56287- NURRISOLA S.A. 

+ TOB527 "CC NADALSA S.A. o Lo aa a nr A A AE E 667607 NARPOA S.A, 
71095- NATURPRO S.A. 

- 69188" NAUTAMAR S.A. CASA DE VALORES 
70216 - —— NAVIGTORI S.A. 
71224 NAVINSA 5.A. 

- 06436" NEARCA S.A. 
O A3T71 NECORSA 5.4. 

71121 NEDIM CA. 
59072: NEEK S.A. 
69971- NESACONSA S.A. 
71246 - NEGINBERSA. NEGOCIOS IBEROAMERICANOS S.A. 70167" NEGOCAMBI S.A. 
2769 NEGOCIOS SENERALS FEBRI E. LTDA, 
9908. NEGOCIOS INHOBILIARIOS INVERCAPIT S.A, 70024" NEGOCIOS VARIOS. NEVASA C.A, 
28740 NEGOCIOS Y EXPORTACIONES, INVEXPO CIA. LTDA. 57835. NEGOLIT NEGOCIOS LATINOAMERICANOS S.A, 28948 NELSON GORDON SOLORZANO CIA. LTDA. 57951 NEXUM S.h. 
71017- NILTER S.A. 
44930 NITITO S.A. 

A - acciona O cn co MOCILLA S.A, o. TT 694157 NOMENTANA S.A. 

REPUBLICA DEL ECUADOR ' : . o 

usa, . , E A diodo rar ALI o ect di a e tried . 33, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 200 to iia Data cani Lada lid ici 2 

  

    

  

P ea NONEC-S. A.  



5 cd
 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

1 
| 

! ¡ Foja 3 de 7 
| Resolución No: 97-2-2-1- 

da 
| r005762 
1 71435 NORCIA 5,4, 

3 70884 NORET 5,8, : 
$T735 NORIHKO S,ñ. 

¡ 70914 NORMAD 5.4, 
¡ 70262 NORPROVANSA C.A. 
4 70449 NORTENDVA S.A. 

co 71400 - NORTIM S.A. NORTINSA 
od 56163 NORVELCA Sh, 

po. HUT NOTEZA S.A. 
pod 70084 NOVASA S.A, 
po] 70730 NOVATUN S.A. 
! 49675 AUDOCORP S.A. 

dry M0 NUTRIBEN S.A. 
Lo 27507 NUTRIENTES Y ALIMENTOS AGROPECUARIOS [NALBGRO) S.f. 

pd b55L4 SCTHCORP S.A. 
o] 70837 OFICINA LUIS E. ARTEAGA DESPACHOS ADUANEROS S.A. 0F] 

7 70490 OFISERVICIOS S.A 
1d 69818 OGETTI S.A. 
! 1242 OLPEC S.A. 

70815 OLVECA AUTOMARLET S.A, 
¿ 58282 ONILE S.A. 
La 70010 ONIHASIVOS S.A, 
| 71633 OPICORP S.A, 
y 48912 ORBRUCK 8.4. . 
: 191 ORGANIZACION ADUANERA LUIS VICTOR MERO S.A. LUVINESA 
E] 7365 ORGANIZACION COMERCIAL VARGAS €. LTDA, 

70888 ORGANIZACION COMERCIAL Y ADUANERA MARIO COKA B. HACO 
na 57474 ORHAL S.A 

Í 72114 ORMAN S.A. ORMANSA 
: 58125 OROBINI S.A. 

E ESTE ORTIZ ORTEGA de ASOCIADOS CIA. LTDA. 
e 10207 ORTUCCRID S.A. 
o A 60892 OSTRAS DEL PACIFICO OSTRAPAC S.A. 
¿6705 OSHALDO JIMENEZ E HIJOS "JIMEN'I" S.A, 

| 57907 OVEROL 5.4. 
j 71155 DZECSA, BIONO BLUEPDINTS ECUADOR 5.B. 
4 70475 OZIERI S.A. 
1 71043 PABURSA 5.4, 

cd 56639 PRCIFICOTUR S.A. 
E 71906 PAFESA 5.4, 

e 70441 PALIMAR S.A. 
UN SY87L PALITRAC 8.A, 
pd 11322 PANAFAX S.A. 
po 20304 PANDACORP S.A. 
o e 76 PANINOTECA S.A. 
0] 57507 PANISPERNA S.A, 

3 O 6914 PARENSA S.A.    



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 4 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 

ES 0005762 
70059 PARRUCHIERA S.A. 
71099 PASRURS 5.h.* 
ab341 PASERELE S.A. 
59507 PAULIVET S.A. 
bA810 PECOS S.ñ. 
71353 PEFINT S.A. PEFINTSA 
71215 PELIMAXI S.A. " 

; 70792 PENNZDIL-ECUADOR C.A, 
Dl 57855 PERALSA, PERSONAL DE ALQUILER S.A. 

67839 PERCAL, PERSONAL CALIFICADO S.A. 
59561 PERSISCORP 5.A. 
70199 PERSONALCORP S.A, 

2 AR09 PESCA ECUA-POR C.A. PECA 
4068 PESCLUR S.A 

"7 sto PESQUERA BONANZA CIA. TLDA. 
13523 PESQUERA PORTORELD S.f. 
6114 PETERCORP S.A, 
71105 FIACENZA S.h. 
70315 PIATTALE 5.6. 
9586 PICCOLOHINI S.A. 
70117 PICTO S.A. PICTOSA 
70295 PIETRANGELO Saf, 
69723 PINTUCORP 5.4. 
11754 PIRO S.A. 
21152 PIRROSA CIA. LTDA. 
42535 PISCICOLA GALERA S.A. 
70755 PISFET S.A. 
50562 PEXACORP S.h. 

A, 72269 PLASCLINSA C.A. 
3 : 89524 PLATINI S.A, 

af, 59857 PLUBELA S.A. 
2 afio, 89536 PLUSCORE 5,4. 

E) Tun POLETO 3.4. 
LO POLICEL S.A, 

45979 POLIENSAMBLAJE POLIENSA S.A, 
70413 POLIFINSA S.A. 
69418 POLINORTE S.A. 
70491 POLIVEHICULO S.A. 
58554 PONTECIO S.A, 
41184 POZAMAR C.A. 
59735 PRECEXPORT S.A. 
67598 PRECORP S.A. 
19324 PREDECA PREDIOS € INVERSIONES C.A. 
23457 PREDIAL E INVERSIONISTA ASUNCION €. LTDA. 

2, 41263 PREDIAL E INVERSIONISTA DEL MAPOCHO S.A. 
"19105 PREDIAL INDUSTRIAL PREDISA 5.A. 
$ 59588 PREDIAL JAINOT C.A, 

  
 



id 

  
    

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 5 de 7 
3 PU py pe e Resolución No. 97-2-2-1 ar 05 7 52 

e 

71696 PREDIAL JAZABA 5.8. JAZABASA 
5652 PREDIAL LOGF S.A. 
40230 PREDIAL LOJSA S.A. 
70599 PREDIAL MAR AZUL MARTUL S.A. 
19599 PREDIAL TULA S.A. 
508%3 FREDIROHR SOCIEDAD ANGINA 
SóL65 PREDIOS BESURA S.A. 
35359 PREDIOS CUCUBELA 5.ñ. 
250391 PREDIOS E INVERSIONES PATRICIA E. LTDA. 
44205 PREDIOS KANATAS 3,A. 

5002 PREDIOS Y VIVIENDAS SOCIEDAD ANONIMA PREVISA 
70577 PRESFINSA S.A, 

yy 101 PRESTACION DE SERVICIOS VARIOS S.A. JODICASA 
Y, 34949 PRESTACIONES DE SERVICIOS “PRESPESER" S.A. 

28308 PRESTASERVICIOS COMERCIAL BAHÍA (BAPRESTI E, LTDA. 
18287 PRESTASERVICIOS CORERCIALES CONDOR CONDISERVE E. LTDA. 
2940) PRESTASERVICIOS VARIOS INDUSTRIALES VARIPREST C. LTDA. 
20701 PREVISION E INMAGEN EMPRESARIAL "PREVIKAGEN" C, LTDA, 
71009 PREZUL Sh. 
71238 PRIETANASA S.A, 
11379 PRIMBAL 5.4. PRIMBALSA 
10263 FRINOTI S.A. 
73555 FRDAGRONATUR S.A. 
66345 PROARTISA PROMOCIONES ARTÍSTICAS ECUATORIANAS S.h. 
908 FROCESADORA DE ALUMINIO PROCAL COMPAÑIA ANONIMA 
5778b PROCESADORA Y EMPACADORA ACUARIO PROENACUA 5.A. 
23058 PRODUCTORA CAMARONERA KSYSER PROCKAY CEA. LTDA. 
28549 PRODUCTORA DE TAGUA PROTABUA E. LTDA, 
13937 PRODUCTOR DEL MAR PRAMAR €. LTDA. 
133 PRODUCTOS ICTIOLOGICOS S.A. PROICTIOSA 

eo 5058 PROINPACA PRODUCTORES INTEGRADOS DEL PACIFICO C.ñ. 
Fo, 40836 PROLARVA S.h, 
4. T1067 PROMACOSA S.h. 

42071 PROMOCIONES MACARIO S.ñ. 
9349 PROMOTORA INNOBILIARIA CORALESA C.A. 
70140 PRONDVA S.A. 
609 PROPIEDADES RAICES. PRORAICES S.A, 
706% PROTECHA S.A, 
70329 PUBLILIDER PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.ñ. 

70986 PUERTOLLANO S.A. 
70243 PUPICORP S.A, 
69578 PURPURACORP 5.4. 
49968 GUECK INTERNATIONAL - ECUADOR S.A. 
49315 QUILCOMPU S.A. 

2 VOLS QUILNOIA 5.8. 
68937 DIIMEDEN 5.6. 

Ú maso GUINICA CENTRO AMERICANA DEL ECUADOR (AUINICENTRO) S.A. 

A A A SA RS RA    

 



.* 

y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e. 

Foja 6 de 7 
Resolución No. 97-2-2-i- 

(0005762 
>3 

44521 RABATASA S.ñ, 

58305 RBICONI S.ñe 

59599 RÁQUELOS SOCIEDAD ANONIMA 

1078* RARSANSA S.ña 
24277" REAM REPRESENTACIONES A.M. €. LTDA. 

59757 REBUFAT 5.%. 

22087 RECANBIOS AUTOMOTRICES UNIVERSALES CIA. LTDA, 

66824 REDETEL S.A. 
71970 REFRIGERACIÓN FEDERAL C.A. REFECA 

0 B9ES REGISA S.ñe 

ST REGILO 3.A, 

57344 RELJLLAS S.ñn 

50578 RENAAD S.ñ. 

70734" REPCUR S.A. 

10437" REFRELIC S.ñs 

65094 REPRESENTACIONES DEL LITORAL RELIT S.A. 

MT REPRESENTACIONES EURODOR €, LTDA. 

70110 REPRESENTACIONES MODERNAS REPMO S. hn 

69534 REPRESENTACIONES HORTE RENDA C.A. 

1213 REPRESENTACIONES GUORUM DEL ECUADOR S.A. 

28929 REPUESTOS "PALACIOS BOHORQUEZ" CIA. LTDA. 

28308 REPUESTOS Y ACCESURIOS TERÁN CARRION REACOFI C. LTDA. 

60687 RERAGUA S.A, 

11354 RESUM S.A. RESUNSA 

20972: RETRES Sih 

o GUE el Departarento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias ve Suayaquil, ha enitido 

informe para que se dicte lá resolución que declare la inactividad de las sencionadas compañias; Y 

RESUELVE: 

el úocicilio principol de cada una de ellas.   
En ejercicio de las atribuciones delevadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92489 de 19 de noviezbre de 1992; y ADM-95064 de 29 de febrero de 1996; 

ARTICULO PRIMERC.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias en el priser considerando 

 ediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diaria de zuplia circulación en



  

  

Pen. 

> REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_Fola 7 de 7 

Resolución Nu, 97-2-2-1- 

503762 

ARTICULO TERCERD.- PREVENIR 3 los adoinistradores de Jas cospañias antes indicadas que. si transcurrido el término 

de treinta dias. contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley,        

  

CUNPLIDO, vuelva el expediente. ri 

[| 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la po 

Ú 

y fui 109 
A de Coapdñias. en Buavaquil, a £ 5 ¿l 1997 

4 Dttón Morán Ramirez 

INTENDENTE sÚR1DICO DE LA OFICINA DEI GUAYAQUIL


